ИП <...>

ООО «Похоронный дом «Некрополь»

<...>

28.03.2019 №2743/03-03

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №03-03/33-18

о нарушении антимонопольного законодательства

28 марта 2019 г. г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – руководитель Ярославского УФАС России И.Г. Паутова,

члены Комиссии — ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля Ярославского УФАС России Г.Н. Черногорова, государственный
инспектор отдела антимонопольного контроля Ярославского УФАС России Ю.С.
Ксенафонтова,

рассмотрев дело №03-03/33-18, возбужденное в отношении индивидуального
предпринимателя <...> по признакам нарушения части 1 статьи 14.4 Федерального
закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), выразившегося направлении в Федеральную службу по защите
интеллектуальных прав заявки №2018730490 от 18.07.2018 на приобретение и
использование приоритета на товарный знак «НЕКРОПОЛЬ», а также по признакам
нарушения части 1 статьи 14.6 Закона о защите конкуренции, выразившегося в
использовании на интернет-странице https://necropolis.su, в доменном имени
указанного сайта, в распространяемых рекламных баннерах, листовках, на
вывеске по месту осуществления предпринимательской деятельности
обозначений «НЕКРОПОЛЬ» и «Похоронный дом Некрополь», сходных до степени
смешения с фирменным наименованием и частью фирменного наименования
соответственно заявителя (ООО «Похоронный дом Некрополь»),

установила:

документы, подтверждающие получение ИП <...> заключение об обстоятельствах
дела, в материалах дела отсутствуют.

Поступило ходатайство (вх. №2831 от 27.03.2019) ИП <...> об отложении
рассмотрения дела.

Руководствуясь пунктом 2 части 1 и частью 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

определила:

1. Удовлетворить ходатайство ИП <...> об отложении рассмотрения дела.
2. Рассмотрение дела №03-03/33-18 отложить;
3. Назначить рассмотрение дела №03-03/33-18 на «17» апреля 2019 г. 16 часов 00

минут по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, Ярославское УФАС России,
каб. 306.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии И.Г. Паутов

Члены Комиссии Г.Н. Черногорова